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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneeli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izhorni Punel zu Zalbe i Predstavie

Anr. 300/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga, Rafet
Haxhaj kryesues, Nehat Idrizi dhe Vlastimii Timi¢. duke vendosur lidhur me ankesén e
subjektit politik Srpska Demokratska Partij= Koscva i Metohije me seli né Graganicg,
paraqitur kundér subjektit politik SLS me seli 18 Graganicg, pér shkak té vendosjes sé
billbordave garues pér zgjedhjet e pérgjithshme para fillimit t€ fushatés zgjedhore, né
seancén e panelit t& mbajtur me 02.12.2010, mori kété:

VENDIM
HIDHET poshté arkesa si e palejuar.
ARSYETIM

Subjekti politik Srpska Demokratska Partija Kosova i Metohije me seli né Gracanicé, ka
parashtruar njé ankes¢ mé t¢ cilén pretendon se subjekti politik SLS me seli né
Graganic€, ka béré shkelje t€ Rregullés Zgjedhore nr.11/2009, Kodi i Mirésjelljes pér
Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dh: Xandidatét, duke vendosur billborde me
pé€rmbajtje garuese pér zgjedhjet e pérgjithshme parz se té filloj fushata zgjedhore.

FAKTET

Mé 30.11.2010, PZAP-i ka pranuar njé ankesé& nga subjekti politik Srpska Demokratska
Partija Kosova i Metohije, mé té cilén pretendohet se subjekti politik SLS ka béré shkelje
t¢ Rregullés Zgjedhore nr.11/2009, Koci i Mirésjelljes pér Subjektet Politike,
Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, duke vendosur Billborde, mé pérmbajtje garuese pér
zgjedhjet e pérgjithshme para se € filloj fusnata zgjedhore. Parashtruesi i ankesés ka
bashkangjitur fotografi q& duken t& jen billbordet e fushatés sé& subjektit politik SLS. Me
propozim qé PZAP-i té ndérmarré masat e parapara ligjore pér kété ¢éshtje konform
dispozitave t&€ aplikueshme.



ANALIZE

Juridiksioni i PZAP’it lidhur me ankesat &shté caktuar né pajtim me kompetencat ¢ dhéna
nga Kuvendi i Republikés s¢ Kosovés né Ligjin mbi Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés — LZP, Ligji Nr.03/L. — 256 Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Ligjit Nr. 03/L- 073 dhe Ligjin pér Zgjedhjet Lokale né Republikén Kosovés Ligji Nr.
03/L- 072.

Me dispozitén e nenit 44 t& LZP-s&, pércaktohen aktivitet e subjekteve politike gjaté
periudhés  s€ fushatés zgjedhore dhe ményrat e specifikuara me até dispozits. N&
dispozitén e nenit 33 t& LZP-s¢ dhe Rregullogja Zgjedhore nr.11/2009, Kodi i Mirésjelljes
pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, me dispozitat e larté cekura ju
ndalohen veprimet e subjekteve politike, mbéshtetésve (& tyre ose kandidatéve t& tyre
gjaté periudhés s¢ fushatés zgjedhore. Meqenése veprimet e pretenduara nga parashtruesi
1 ankesés nuk jan¢ béré gjaté periudhés sé¢ fushatés zgjedhore, PZAP-i vleréson se né
pajtim me dispozitat e lartcekura ligjore nuk kemi t& b&jmé me veprime t& ndaluara. N&
kuptim t€ dispozités s& nenit 115.1 t& LZP-s&, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 300/2010 me datén 02.12.2010.




